
2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

FIAT 15.207 15.366 -1,03 11,24 12,21 65.720 65.988 -0,41 11,20 11,93

TOYOTA 9.972 6.036 +65,21 7,37 4,79 43.930 33.761 +30,12 7,49 6,11

VOLKSWAGEN 10.281 11.651 -11,76 7,60 9,26 42.879 45.749 -6,27 7,31 8,27

DACIA 7.798 6.439 +21,11 5,76 5,12 35.613 30.996 +14,90 6,07 5,61

PEUGEOT 5.957 7.627 -21,90 4,40 6,06 30.307 29.889 +1,40 5,17 5,41

RENAULT 7.096 6.166 +15,08 5,24 4,90 28.039 27.240 +2,93 4,78 4,93

FORD 6.610 7.383 -10,47 4,88 5,86 26.718 31.083 -14,04 4,55 5,62

JEEP 5.025 6.026 -16,61 3,71 4,79 25.864 26.844 -3,65 4,41 4,85

CITROEN 5.945 3.033 +96,01 4,39 2,41 25.795 19.576 +31,77 4,40 3,54

BMW 6.199 5.063 +22,44 4,58 4,02 24.968 20.055 +24,50 4,26 3,63

AUDI 5.762 6.416 -10,19 4,26 5,10 24.934 23.460 +6,28 4,25 4,24

HYUNDAI 4.269 3.728 +14,51 3,15 2,96 18.021 16.294 +10,60 3,07 2,95

OPEL 3.617 4.071 -11,15 2,67 3,23 17.267 18.182 -5,03 2,94 3,29

LANCIA 3.792 3.721 +1,91 2,80 2,96 16.715 14.819 +12,79 2,85 2,68

MERCEDES 4.301 3.807 +12,98 3,18 3,02 16.758 17.492 -4,20 2,86 3,16

KIA 3.860 3.858 +0,05 2,85 3,06 16.048 16.362 -1,92 2,74 2,96

NISSAN 2.509 1.483 +69,18 1,85 1,18 15.419 12.569 +22,67 2,63 2,27

SUZUKI 3.346 2.716 +23,20 2,47 2,16 14.272 11.093 +28,66 2,43 2,01

MG 3.646 3029 +20,37 2,69 2,41 13.573 7.828 +73,39 2,31 1,42

SKODA 3.204 2.883 +11,13 2,37 2,29 12.945 11.330 +14,25 2,21 2,05

ALFA ROMEO 2.291 2.382 -3,82 1,69 1,89 8.816 8.916 -1,12 1,50 1,61

VOLVO 1.346 1.214 +10,87 0,99 0,96 7.160 5.592 +28,04 1,22 1,01

CUPRA 1.668 1.034 +61,32 1,23 0,82 6.158 4.822 +27,71 1,05 0,87

DR MOTOR 1.872 2.122 -11,78 1,38 1,69 5.936 9.052 -34,42 1,01 1,64

SEAT 1.423 877 +62,26 1,05 0,70 5.324 4.328 +23,01 0,91 0,78

MAZDA 889 742 +19,81 0,66 0,59 5.193 5.818 -10,74 0,89 1,05

MINI 1.215 1.346 -9,73 0,90 1,07 4.938 6.791 -27,29 0,84 1,23

TESLA 345 740 -53,38 0,25 0,59 4.065 5.290 -23,16 0,69 0,96

LAND ROVER 957 513 +86,55 0,71 0,41 3.517 3.017 +16,57 0,60 0,55

PORSCHE 831 574 +44,77 0,61 0,46 3.439 2.672 +28,71 0,59 0,48

HONDA 698 313 +123,00 0,52 0,25 2.779 1.903 +46,03 0,47 0,34

DS 580 630 -7,94 0,43 0,50 2.262 2.680 -15,60 0,39 0,48

EVO 458 300 +52,67 0,34 0,24 2.039 1.476 +38,14 0,35 0,27

LEXUS 399 296 +34,80 0,29 0,24 1.647 992 +66,03 0,28 0,18

MITSUBISHI 551 43 +1181,40 0,41 0,03 1.310 572 +129,02 0,22 0,10

SMART 300 365 -17,81 0,22 0,29 1.181 1.698 -30,45 0,20 0,31

MASERATI 201 324 -37,96 0,15 0,26 1.003 1.375 -27,05 0,17 0,25

SPORTEQUIPE 112 9 - 0,08 0,01 617 13 - 0,11 0,00

SUBARU 83 214 -61,21 0,06 0,17 486 969 -49,85 0,08 0,18

JAGUAR 84 127 -33,86 0,06 0,10 477 472 +1,06 0,08 0,09

EMC 140 53 +164,15 0,10 0,04 452 276 +63,77 0,08 0,05

LYNK & CO 81 796 -89,82 0,06 0,63 360 2.237 -83,91 0,06 0,40

FERRARI 64 72 -11,11 0,05 0,06 289 274 +5,47 0,05 0,05

BYD 57 0 - 0,04 0,00 215 0 - 0,04 0,00

LAMBORGHINI 37 40 -7,50 0,03 0,03 168 144 +16,67 0,03 0,03

SSANGYONG 36 14 +157,14 0,03 0,01 166 124 +33,87 0,03 0,02

LOTUS 38 14 +171,43 0,03 0,01 120 38 +215,79 0,02 0,01

MAHINDRA 23 88 -73,86 0,02 0,07 106 206 -48,54 0,02 0,04

POLESTAR 11 96 -88,54 0,01 0,08 48 344 -86,05 0,01 0,06

ASTON MARTIN 9 6 +50,00 0,01 0,00 39 33 +18,18 0,01 0,01

ALTRE 158 38 +315,8 0,12 0,03 570 207 +175,36 0,10 0,04

TOTALE MERCATO 135.353 125.884 +7,5 100,00 100,00 586.665 552.941 +6,1 100,00 100,00

Note

I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 30.04.2024

IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA

Aprile 2024

MARCA
aprile

     var. %  
quote % gennaio /aprile

     var. %  
quote %



2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

ALFA ROMEO 2.291 2.382 -3,82 1,69 1,89 8.816 8.916 -1,12 1,50 1,61

CITROEN 5.945 3.033 +96,01 4,39 2,41 25.795 19.576 +31,77 4,40 3,54

DS 580 630 -7,94 0,43 0,50 2.262 2.680 -15,60 0,39 0,48

FIAT 15.207 15.366 -1,03 11,24 12,21 65.720 65.988 -0,41 11,20 11,93

JEEP 5.025 6.026 -16,61 3,71 4,79 25.864 26.844 -3,65 4,41 4,85

LANCIA 3.792 3.721 +1,91 2,80 2,96 16.715 14.819 +12,79 2,85 2,68

MASERATI 201 324 -37,96 0,15 0,26 1.003 1.375 -27,05 0,17 0,25

OPEL 3.617 4.071 -11,15 2,67 3,23 17.267 18.182 -5,03 2,94 3,29

PEUGEOT 5.957 7.627 -21,90 4,40 6,06 30.307 29.889 +1,40 5,17 5,41

Gruppo Stellantis 42.615 43.180 -1,31 31,48 34,30 193.749 188.269 +2,91 33,03 34,05

AUDI 5.762 6.416 -10,19 4,26 5,10 24.934 23.460 +6,28 4,25 4,24

CUPRA 1.668 1.034 +61,32 1,23 0,82 6.158 4.822 +27,71 1,05 0,87

LAMBORGHINI 37 40 -7,50 0,03 0,03 168 144 +16,67 0,03 0,03

SEAT 1.423 877 +62,26 1,05 0,70 5.324 4.328 +23,01 0,91 0,78

SKODA 3.204 2.883 +11,13 2,37 2,29 12.945 11.330 +14,25 2,21 2,05

VOLKSWAGEN 10.281 11.651 -11,76 7,60 9,26 42.879 45.749 -6,27 7,31 8,27

Gruppo Volkswagen 22.375 22.901 -2,30 16,53 18,19 92.408 89.833 +2,87 15,75 16,25

DACIA 7.798 6.439 +21,11 5,76 5,12 35.613 30.996 +14,90 6,07 5,61

RENAULT 7.096 6.166 +15,08 5,24 4,90 28.039 27.240 +2,93 4,78 4,93

Gruppo Renault 14.894 12.605 +18,16 11,00 10,01 63.652 58.236 +9,30 10,85 10,53

TOYOTA 9.972 6.036 +65,21 7,37 4,79 43.930 33.761 +30,12 7,49 6,11

LEXUS 399 296 +34,80 0,29 0,24 1.647 992 +66,03 0,28 0,18

Gruppo Toyota 10.371 6.332 +63,79 7,66 5,03 45.577 34.753 +31,15 7,77 6,29

BMW 6.199 5.063 +22,44 4,58 4,02 24.968 20.055 +24,50 4,26 3,63

MINI 1.215 1.346 -9,73 0,90 1,07 4.938 6.791 -27,29 0,84 1,23

Gruppo BMW 7.414 6.409 +15,68 5,48 5,09 29.906 26.846 +11,40 5,10 4,86

FORD 6.610 7.383 -10,47 4,88 5,86 26.718 31.083 -14,04 4,55 5,62

HYUNDAI 4.269 3.728 +14,51 3,15 2,96 18.021 16.294 +10,60 3,07 2,95

MERCEDES 4.301 3.807 +12,98 3,18 3,02 16.758 17.492 -4,20 2,86 3,16

SMART 300 365 -17,81 0,22 0,29 1.181 1.698 -30,45 0,20 0,31

Gruppo Daimler 4.601 4.172 +10,28 3,40 3,31 17.939 19.190 -6,52 3,06 3,47

NISSAN 2.509 1.483 +69,18 1,85 1,18 15.419 12.569 +22,67 2,63 2,27

INFINITI 0 0 - 0,00 0,00 0 0 - 0,00 0,00

Gruppo Nissan 2.509 1.483 +69,18 1,85 1,18 15.419 12.569 +22,67 2,63 2,27

KIA 3.860 3.858 +0,05 2,85 3,06 16.048 16.362 -1,92 2,74 2,96

SUZUKI 3.346 2.716 +23,20 2,47 2,16 14.272 11.093 +28,66 2,43 2,01

MG 3.646 3.029 +20,37 2,69 2,41 13.573 7.828 +73,39 2,31 1,42

DR MOTOR 1.872 2.122 -11,78 1,38 1,69 5.936 9.052 -34,42 1,01 1,64

EVO 458 300 +52,67 0,34 0,24 2.039 1.476 +38,14 0,35 0,27

SPORTEQUIPE 112 9 - 0,08 0,01 617 13 - 0,11 0,00

Gruppo DR 2.442 2.431 +0,45 1,80 1,93 8.592 10.541 -18,49 1,46 1,91

VOLVO 1.346 1.214 +10,87 0,99 0,96 7.160 5.592 +28,04 1,22 1,01

MAZDA 889 742 +19,81 0,66 0,59 5.193 5.818 -10,74 0,89 1,05

TESLA 345 740 -53,38 0,25 0,59 4.065 5.290 -23,16 0,69 0,96

JAGUAR 84 127 -33,86 0,06 0,10 477 472 +1,06 0,08 0,09

LAND ROVER 957 513 +86,55 0,71 0,41 3.517 3.017 +16,57 0,60 0,55

Gruppo Jaguar Land Rover 1.041 640 +62,66 0,77 0,51 3.994 3.489 +14,47 0,68 0,63

PORSCHE 831 574 +44,77 0,61 0,46 3.439 2.672 +28,71 0,59 0,48

HONDA 698 313 +123,00 0,52 0,25 2.779 1.903 +46,03 0,47 0,34

MITSUBISHI 551 43 +1181,40 0,41 0,03 1.310 572 +129,02 0,22 0,10

SUBARU 83 214 -61,21 0,06 0,17 486 969 -49,85 0,08 0,18

EMC 140 53 +164,15 0,10 0,04 452 276 +63,77 0,08 0,05

LYNK & CO 81 796 -89,82 0,06 0,63 360 2.237 -83,91 0,06 0,40

FERRARI 64 72 -11,11 0,05 0,06 289 274 +5,47 0,05 0,05

BYD 57 0 - 0,04 0,00 215 0 - 0,04 0,00

SSANGYONG 36 14 +157,14 0,03 0,01 166 124 +33,87 0,03 0,02

MAHINDRA 23 88 -73,86 0,02 0,07 106 206 -48,54 0,02 0,04

LOTUS 38 14 +171,43 0,03 0,01 120 38 +215,79 0,02 0,01

POLESTAR 11 96 -88,54 0,01 0,08 48 344 -86,05 0,01 0,06

ASTON MARTIN 9 6 +50,00 0,01 0,00 39 33 +18,18 0,01 0,01

ALTRE 158 38 +315,79 0,12 0,03 570 207 +175,36 0,10 0,04

TOTALE MERCATO 135.353 125.884 +7,5 100,00 100,00 586.665 552.941 +6,1 100,00 100,00

Note: I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 30.04.2024

MOD_MUG REV.01 del  02.11.2017

IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA E GRUPPO

Aprile 2024

MARCA
aprile

     var. %  quote % gennaio /aprile      var. %  quote %



n. MARCA MODELLO aprile 2024 n. MARCA MODELLO gen./apr. 2024

1 FIAT PANDA 10.314 1 FIAT PANDA 44.637

2 DACIA SANDERO 5.179 2 DACIA SANDERO 23.065

3 LANCIA YPSILON 3.792 3 CITROEN C3 17.462

4 CITROEN C3 3.732 4 LANCIA YPSILON 16.715

5 TOYOTA YARIS 3.571 5 JEEP AVENGER 13.184

6 FORD PUMA 2.960 6 TOYOTA YARIS CROSS 12.876

7 RENAULT CLIO 2.939 7 PEUGEOT 208 11.987

8 PEUGEOT 208 2.850 8 TOYOTA YARIS 11.956

9 MG ZS 2.656 9 FORD PUMA 11.252

10 VOLKSWAGEN T-ROC 2.620 10 RENAULT CLIO 11.130

11 JEEP AVENGER 2.586 11 VOLKSWAGEN T-ROC 11.028

12 RENAULT CAPTUR 2.346 12 RENAULT CAPTUR 10.679

13 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.279 13 DACIA DUSTER 10.668

14 DACIA DUSTER 2.268 14 MG ZS 10.124

15 TOYOTA YARIS CROSS 2.260 15 PEUGEOT 2008 9.748

16 FIAT 500 2.193 16 FIAT 500X 8.945

17 FIAT 500X 2.024 17 FIAT 500 8.805

18 OPEL CORSA 1.988 18 VOLKSWAGEN T-CROSS 8.383

19 KIA SPORTAGE 1.784 19 NISSAN QASHQAI 8.217

20 TOYOTA AYGO X 1.740 20 OPEL CORSA 8.093

21 VOLKSWAGEN TIGUAN 1.541 21 KIA SPORTAGE 7.901

22 ALFA ROMEO TONALE 1.520 22 TOYOTA AYGO X 7.368

23 BMW X1 1.504 23 JEEP RENEGADE 6.913

24 AUDI Q3 1.418 24 BMW X1 6.577

25 CITROEN C3 AIRCROSS 1.414 25 ALFA ROMEO TONALE 6.236

26 HYUNDAI I20 1.409 26 JEEP COMPASS 6.199

27 NISSAN QASHQAI 1.310 27 VOLKSWAGEN POLO 5.526

28 JEEP COMPASS 1.293 28 CITROEN C3 AIRCROSS 5.382

29 PEUGEOT 2008 1.276 29 AUDI Q3 5.311

30 JEEP RENEGADE 1.246 30 NISSAN JUKE 5.264

31 AUDI A3 1.223 31 FORD KUGA 5.209

32 FORD FOCUS 1.208 32 AUDI A3 5.164

33 SUZUKI VITARA 1.200 33 TOYOTA C-HR 5.127

34 MERCEDES GLA 1.171 34 HYUNDAI I10 5.059

35 DR DR 5.0 1.111 35 FORD FOCUS 4.882

36 VOLKSWAGEN TAIGO 1.074 36 MERCEDES GLA 4.868

37 SKODA KAMIQ 1.056 37 VOLKSWAGEN TIGUAN 4.784

38 CUPRA FORMENTOR 1.053 38 VOLKSWAGEN TAIGO 4.719

39 TOYOTA C-HR 1.041 39 OPEL MOKKA 4.497

40 VOLKSWAGEN POLO 1.025 40 VOLKSWAGEN GOLF 4.429

41 VOLKSWAGEN GOLF 1.000 41 SUZUKI VITARA 4.413

42 FORD KUGA 984 42 HYUNDAI I20 4.249

43 BMW SERIE 1 937 43 PEUGEOT 3008 3.920

44 NISSAN JUKE 917 44 HYUNDAI TUCSON 3.900

45 HYUNDAI TUCSON 902 45 SUZUKI IGNIS 3.865

46 BMW SERIE 3 874 46 CUPRA FORMENTOR 3.759

47 FORD TOURNEO COURIER 863 47 AUDI Q2 3.571

48 HYUNDAI I10 839 48 KIA PICANTO 3.360

49 KIA PICANTO 824 49 SKODA KAMIQ 3.297

50 RENAULT AUSTRAL 812 50 BMW SERIE 1 3.294

Elaborazioni UNRAE su dati al 30/04/2024

MOD_TMA REV.00 DEL 19.07.2023

IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP 50 - Aprile 2024


